
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

15.06.2020 №46 

ПРИКАЗ 
О выдаче аттестатов о среднем общем образовании 

На основании Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842 «Об особенностях 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при приеме 
на обучение по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», пункта 
1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 11.06.2020 № 295 «Об 
особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем 
образовании в 2020 году», решения педагогического совета МБОУ «Османюртовская 
СОШ» (протокол № 7 от 15.06.2020) и приказом МБОУ «Османюртовская СОШ» от 
15.06.2020 г № 44 «О признании в 2019-2020 учебном году результатов промежуточной 
аттестации за 11 класс результатами государственной итоговой аттестации в МБОУ 
«Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Считать завершившим обучение по образовательным программам среднего общего 
образования обучающихся 11-го класса по списку согласно Приложению №1. 

2. Выдать аттестаты о среднем общем образовании и приложения к ним обучающимся 11-
го класса, успешно выдержавшим ГИА-11 2020 года. 

3. Выдать аттестаты с отличием и приложения к ним, обучающимся 11-го класса, успешно 
выдержавшим ГИА-11 2020 года и имеющим итоговые годовые отметки «отлично» по всем 
предметам учебного плана среднего общего образования согласно Приложению №2. 

4. Отчислить обучающихся 11-го класса в связи с завершением обучения по программам 
среднего общего образования по списку согласно приложению №1. 

5. Заместителю директора по УВР Висирхановой Р.Ю. 

5.1. Запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на 
пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 16.06.2020, в случае, если 
выпускники не могут получить аттестаты лично; 

5.2. организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе 
аттестатов с отличием и медалей «За особые успехи в учении» - заказным почтовым 
отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников в срок до 
18.06.2020. 

настоящего приказа оставляю за собой. 

Абдулкеримова Я.М. 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


Приложение № 1 к приказу 
от 15.06.2020 №46. 

Список обучающихся 11-го класса 

№ п/п класс ФИО Дата рождения 
1. 11 Авурханов Малик Гусейнович 22.04.02 

2. 11 Бийбулатова Хеда Самадовна 07.05.03 

3. 11 Татаев Динислам Русланович 26.08.02 

1. 

2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Приложение № 2 к приказу 
от 15.06.2020 №46 . 

Список обучающихся 11-го класса, претендующих на аттестат с отличием 

№ п/п класс ФИО Дата рождения 
1. 11 Аурбиева Элита Адамовна 27.01.03 

2. 
3. 
4. 
5. 


